
 
 
 
 
 
 

 

DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 
DOTT.SSA SIMONA PARTIGIANI 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la Disposizione Organizzativa n. 583 del 2 ottobre 2023 a firma dell’Amministratore Delegato di Sogin 
S.p.A., recante l’attribuzione della Responsabilità della Direzione “Acquisti e Appalti” all’ing. Fabrizio 
Scolamacchia e la Disposizione Organizzativa n. 592 del 01 dicembre 2023 recante la struttura organizzativa 
della Direzione “Acquisti e Appalti 

TENUTO CONTO CHE, ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, le stazioni appaltanti possono 
individuare modelli organizzativi, i quali prevedano la nomina di un responsabile di procedimento per le fasi 
di programmazione, progettazione ed esecuzione e un responsabile di procedimento per la fase di 
affidamento 

TENUTO CONTO CHE, ai sensi dell’art. 141 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, i soggetti titolari di diritti speciali 
o esclusivi hanno facoltà di adottare propri atti, con i quali possono prevedere una disciplina di 
adattamento delle funzioni del RUP alla propria organizzazione 

PRESO ATTO di quanto previsto dall’ALLEGATO I.2 del D.Lgs. n. 36/2023 - Attività del RUP - avuto 
particolare riguardo ai requisiti tecnico-professionali ivi richiesti in ordine alla figura da individuare quale 
responsabile del procedimento 

TENUTO CONTO dell’atto di procura ai rogiti del Dott. Vincenzo Papi del 09 novembre 2023, Repertorio N. 
5.413, Raccolta N. 3.019 e della relativa la lettera di istruzioni, protocollo n. 1311 del 09/01/2024, 

DETERMINA 

- di nominare, in relazione al disposto dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, Dott.ssa Simona Partigiani quale 
Responsabile del Procedimento per la Fase di Affidamento in ordine alle procedure di appalto che 
ricadono nella competenza istruttoria dell’Unità “Imprese collegate, OdV e RPCT”, di importo inferiore a 
140k€ per gli appalti di servizi e forniture ed inferiore a 150k€ per gli appalti lavori, fatta salva la facoltà del 
Direttore Acquisti e Appalti di individuare diverse figure in ragione della peculiarità di casi specifici e/o del 
principio di rotazione funzionale  

- di disporre che la presente Determina sia pubblicata sul sito istituzionale della Società, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

Direzione Acquisti e Appalti 
Il Direttore 

Fabrizio Scolamacchia 
  


		2024-01-23T11:28:49+0000
	Fabrizio Scolamacchia




